

Socialnämnden: 23/1 1992

Färdtjänsten får utnyttjas vid sjukresor

BOXHOLM

Från 1 april i år blir det tillåtet för den som är berättigad till färdtjänst att göra sjukresor som färdtjänstresor. Det beslöt socialnämnden på onsdagen.

En hel del kritik har riktats mot dagens regler som alltså innebär att man inte kan använda sig av färdtjänst vid sjukresor.

Regeln kan dock enkelt kringgås genom att den färdtjänstberättigade i stället beställer sin resa till en adress som ligger alldeles intill sjukhuset.

Socialtjänsten hade inför mötet föreslagit en regel för

kommunal färdtjänst som hade medfört att färdtjänstresa får ske under hela dygnet.

Men politikerna i nämnden gick i stället på den rekommendation som lagts av Östergötlands kommunförbund.

Beslutet innebär att en färdtjänstresa från 1 april kan påbörjas kl 06.00–23.00—men att sjukresa kan företas under hela dygnet.

Och då det gäller länsfärdtjänstresa kan den påbörjas kl 06.00–23.00 måndag — torsdag samt sön- och helgdag, dessutom kl 06.00–01.00 fredag och lördag. Sjukresa kan dock göras under hela dygnet.

SVANTE STRÖMBERG

Dyrare barnomsorg i Boxholm

20/3 1992

BOXHOLM

Det blir dyrare att ha barn på daghem i Boxholm. Socialnämnden föreslog på sitt senaste sammanträde i onsdags att dagistaxan ska höjas. Föräldrarna får dessutom stå för sina barns blöjkostnader.

Socialnämnden har ett sparkrav på 2 345 000 kronor. Det möter nämnden genom att spara in lite här och var. Bland annat hade det föreslagits att de gamla på servicehuset inte skulle få någon efter rätt. Men det förslaget röstades ner på mötet i onsdags. Efterrätter ska serveras också i fortsättningen.

En halvtidstjänst inom barnomsorgen ska bort. Fär-

re vikarier ska anställas överlag, vilket kommer att ge de anställda en tyngre arbetsbörda. Den ökade bördan ska kompenseras genom bättre samordning och samarbete.

Hjorten klarar sig

I ursprungsförslaget skulle föräldrarna få betala för tolv månader på daghem i stället för, som nu, elva. Men socialnämnden valde att öka taxan per månad i stället.

Alternativförslaget var att lägga ner daghemmet Hjorten, men socialnämnden valde bort det alternativet.

Trygghetslarm för äldre kommer inte längre att vara gratis. 100 kronor per månad föreslogs avgiften bli, men socialnämnden ändrade avgiften till 50 kronor för att

mildra verkan av den nya debiteringen.

Sexåringarna

På mötet presenterade också arbetsgruppen som utreder den framtida utformningen av skola och skolbarnsomsorg vad man har kommit fram till. Gruppen krävde också att få nya direktiv.

Arbetsgruppen, som består av två representanter från barnomsorgen och två från skolan, utreder hur kommunen ska organisera skolstarten för sexåringar, och också hur hela skolbarnsomsorgen ska utformas. Senast 1997 ska alla sexåringar kunna börja skolan. I höst börjar sex sexåringar skolan i Boxholm.

— Vi arbetar för att få en

organisation som ska vara så bra som möjligt för sexåringarna, samtidigt som den inte får öka kostnaderna särskilt mycket, berättar barnomsorgschef Irene Gustafsson, som sitter med i arbetsgruppen.

Förslaget innebär en omorganisation av hela barnomsorgen. Förskolepersonal och lågstadielärare ska arbeta tillsammans i åldersblandade grupper med sexåringar, sjuåringar, åttaåringar och nioåringar. Barnen ska kunna tas om hand från halv sju på morgonen till halv sex på kvällen, en integrering av barnomsorg och skola alltså.

— Nu vill vi att socialnämnden funderar på vad den vill. Vi vill ha svar på följande frågor för att kunna

fortsätta vårt arbete: När ska sex-åringarna börja skolan, vill man dra i gång det före 1997? Hur mycket ska satsas på fortbildning och förarbete? Ska vi fortsätta eller avvakta? säger Irene Gustafsson.

Utvecklingsstörda

Socialnämndens möte tog också ett beslut angående förändringen av omsorgen för utvecklingsstörda. Nämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta ett principbeslut om att kommunen tar över huvudmannskapet från landstinget för den omsorgen. Enligt nämndens projektplan ska landstinget och kommunen gemensamt förbereda övertagandet.

EVA KELLSTRÖM

Färdtjänst blir dyrare i Boxholm?

BOXHOLM

Färdtjänsten i Boxholm kan drabbas av besparingar. Socialnämnden tittar just nu på möjligheterna att antingen höja avgifterna eller begränsa resandet.

Det är Anna-Karin Kindgren (c) som vill att socialnämnden undersöker sparalternativ inom färdtjänsten. Vid onsdagens sammanträde redogjorde Birgitta Palmqvist, äldreomsorgschef i Boxholm, för förutsättningarna.

Kommunens kostnader för den kommunala färdtjänsten minskar. 1991 kostade färdtjänsten 1 232 000 kronor. I år är 1 156 000 budgeterat. 1993 beräknas den kommunala färdtjänsten kosta 1 060 000 kronor.

Att kostnaderna minskar beror på att länsfärdtjänsten tagit över de resor som går utanför kommungränsen. Kostnaderna för länsfärdtjänsten delas av alla östgötakommuner och landstinget.

— Den kommunala färdtjänsten är reglerad av avtal med Östgötatrafiken. Om vi höjer avgifterna eller begränsar resandet lever vi inte upp till avtalet. Då kan vi heller inte ta del av länsfärdtjänsten, förklarar Birgitta Palmqvist.

Något beslut om besparingar inom färdtjänsten har inte tagits. Anna-Karin Kindgren vill först se hur avtalet med Östgötatrafiken ser ut. Sedan kan socialnämnden vid budgetsammanträdet i augusti se om några besparingar är möjliga.

ANNIKA PETTERSON

Daghem läggs ner?

BOXHOLM

Socialnämnden i Boxholm fortsätter att undersöka olika sparnalternativ. Ett förslag som nu diskuteras är att lägga ned Bjursdalens daghem. En nedläggning av daghemmet skulle medföra besparingar på två miljoner kronor om året.

— Visst känns det tråkigt men vi har samtidigt förståelse för att något måste göras, säger Ulf Karlsson, barnskötare på Bjursdalens daghem.

— Bjursdalen är ett billigt daghem. Dessutom är det lättare att spara pengar på ett daghem med två avdelningar än på en liten enhet.

30 barn berörs

På Bjursdalens två avdelningar finns i dag 30 barn. Sex heltidstjänster, en föreståndare, köks- och

städpersonal berörs av en nedläggning.

I slutet av maj undersöktes möjligheterna att lägga ned daghemmen Hjorten och Vargstigen. En nedläggning av dessa daghem skulle medföra en besparing på drygt två miljoner kronor.

— Hyresavtalen är sådana att det skulle kosta oss för mycket att bryta dem. Därför är det inte längre aktuellt att lägga ned Vargstigen och Hjorten, förklarar Finn Mattsson, ordförande i socialnämnden.

Tolv får vänta

I stället har socialnämnden valt att titta närmare på Bjursdalens daghem.

— Vi ska se närmare på konsekvenserna av en nedläggning till nästa sammanträde i augusti. Innan det sammanträdet kommer inte lediga platser på dagiset att besättas.

Till hösten skulle Bjurs-

dalen ha haft plats för ett dussin nya barn. Barnen och deras föräldrar får nu avvakta socialnämndens sammanträde.

— Vi är medvetna om att det ställer till en hel del problem. Men vi har inget val.

Röstade ned förslag

Vid socialnämndens sammanträde på onsdagen föreslog kds att man skulle se över alla kommunens daghem, även de i Malexander och Strålsnäs.

Förslaget röstades ned med 9-2. Förutom kdsledamoten var en socialdemokrat positiv till att även daghemmen i kommunens ytterkanter ska vara med i utredningen om besparingarna.

Socialnämnden i Boxholm ska spara drygt tre miljoner kronor. Planerna på att lägga ned ett daghem är bara en del i sparförslaget.

ANNIKA PETTERSON